ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О     распределении    субсидий    из    федерального

бюджета  и республиканского бюджета Чувашской

Республики на закупку произведенных на территории
государств – участников  Единого  экономического

пространства автобусов, работающих на газомотор-

ном топливе,  и троллейбусов

В соответствии постановлением  Российской Федерации от 26 сентября 2012 г.

№  981 «Об утверждении правил предоставления и распределения в 2012 году  субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на закупку произведенных на территории государств – участников Единого экономического пространства автобусов, работающих на газомоторном топливе, трамваев и троллейбусов» и Законом Чувашской Республики от __ ноября 2012 г. № ___«О внесении изменений в Закон Чувашской Республики «О республиканском бюджете Чувашской Республики на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет:

1.Утвердить прилагаемое распределение субсидий из федерального бюджета и республиканского бюджета Чувашской Республики на закупку произведенных на территории государств – участников  Единого  экономического пространства автобусов, работающих на газомоторном топливе,  и троллейбусов.

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров

Чувашской Республики                                                                                И. Моторин
                                                                                                                                                           Утверждено

                                                                                                                                                              Постановлением Кабинета Министров
                                                                                                                                                             Чувашской Республики

                                                                                                                                                               от ___________2012  г.  №____
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субсидий из федерального бюджета и республиканского бюджета Чувашской Республики на закупку произведенных на территории государств – участников  Единого  экономического пространства автобусов,
работающих на газомоторном топливе,  и троллейбусов
                                                                                                                                                                                                 (тыс. рублей)
	№

пп
	Наименование получателей средств
	Наименование мероприятий
	Объем финансирования на 2012 г.
	в том числе

	за счет субсидий из федерального бюджета
	за счет субсидий из  республиканского бюджета Чувашской Республики
	за счет средств местного бюджета г. Чебоксары

	1.
	Государственное унитарное предприятие Чувашской Республики «Чувашавтотранс» Министерства транспорта и дорожного хозяйства Чувашской Республики
	закупка произведенных на территории государств – участников  Единого  экономического пространства автобусов, работающих на газомоторном топливе
	23800,0
	12500,0
	11300,0
	-

	2.
	г. Чебоксары
	закупка произведенных на территории государств – участников  Единого  экономического пространства троллейбусов
	18750,0

	15000,0
	-

	3750

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту  постановления Кабинета Министров Чувашской Республики

о распределении  субсидий  из федерального бюджета и республиканского бюджета Чувашской Республики на закупку произведенных на территории государств – участников  Единого  экономического пространства автобусов, работающих на газомоторном топливе, и троллейбусов

В соответствии постановлением  Российской Федерации от 26 сентября 2012 г.

№  981 «Об утверждении правил предоставления и распределения в 2012 году  субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на закупку произведенных на территории государств – участников Единого экономического пространства автобусов, работающих на газомоторном топливе, трамваев и троллейбусов» и Законом Чувашской Республики от __ ноября 2012 г. № ___  «О внесении изменений в Закон Чувашской Республики «О республиканском бюджете Чувашской Республики на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» подготовлен проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики о     распределении субсидий из федерального бюджета и республиканского бюджета Чувашской Республики на закупку произведенных на территории государств – участников  Единого экономического пространства автобусов, работающих на газомоторном топливе,  и троллейбусов.
Данным проектом предусматривается распределение субсидий из федерального бюджета и республиканского бюджета Чувашской Республики:

государственному унитарному предприятию Чувашской Республики «Чувашавтотранс» Министерства транспорта и дорожного хозяйства Чувашской Республики - 12500,0 тыс. рублей за счет субсидий из федерального бюджета на закупку автобусов, при софинасировании из республиканского бюджета Чувашской Республики -11300,0 тыс. рублей;

 администрации г.Чебоксары  - 15000,0 тыс. рублей за счет субсидий из федерального бюджета на закупку троллейбусов при софинансировании из бюджета г. Чебоксары - 3750,0 тыс. рублей.

Принятие настоящего проекта постановления не предусматривает дополнительного финансирования из республиканского бюджета Чувашской Республики, но потребует внесение изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 29 декабря 2010 г.  № 557 «Об утверждении правил предоставления субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики на возмещение части затрат государственного унитарного предприятия Чувашской Республики «Чувашавтотранс» Министерства транспорта и дорожного хозяйства Чувашской Республики на приобретение автотранспортных средств».

Заместитель Председателя Кабинета Министров

Чувашской Республики – министр транспорта и

дорожного хозяйства Чувашской Республики                                      М.В. Янковский